

Urząd Gminy Rogoźnik	
Kamieniołomowa 10 W R O G O Ź N I K	
DZIEŃ	2014 -09- 26
Nr	9200/2014
Podpis	3

Protokół z zebrania wiejskiego sołectwa Rogoźnik
z dnia 17 września 2014 roku

p. Cebula W dniu 17 września 2014 roku w Zespole Szkół w Rogoźniku odbyło się zebranie wiejskie. Zebranie rozpoczęło się w II terminie, tj. o godzinie 18.15 w obecności 51 mieszkańców i toczyło się według następującego porządku:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego;
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej;
3. Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań gminy w okresie 2011-2014;
4. Informacja Wójta Gminy z realizacji funduszu sołeckiego w roku 2014.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przedsięwzięć w ramach środków funduszu sołeckiego w roku 2014;
6. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania przedsięwzięć do realizacji w roku 2015 w ramach środków funduszu sołeckiego;
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości;
8. Sprawy różne;
9. Dyskusja.

Zebraniu przewodniczył pan sołtys Andrzej Szymanek, który przywitał zgromadzonych mieszkańców oraz Zastępcę Wójta Gminy panią Agnieszkę-Pilarek Słabikowską, pana Wójta Arkadiusza Ziembę, Przewodniczącą Rady Gminy panią Katarzynę Cofałę, Zastępcę Dyrektora ZGK- pana Grzegorza Lazara oraz kierowników – pana Romana Polarza- Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych, oraz pana Tomasza Gajka- Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej. Z uwagi na obchodzoną w dniu dzisiejszym 75 rocznicę agresji Związku Radzieckiego na Polskę, pan Sołtys poprosił o uczczenie pamięci ofiar tego wydarzenia chwilą ciszy. Następnie, pan sołtys poinformował, iż protokół z poprzedniego zebrania pozostaje do wglądu zainteresowanych przez cały czas trwania zebrania i przystąpił do punktu drugiego, tj. sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej.

Pan sołtys rozpoczął swoje wystąpienie od przypomnienia składu, w jakim Rada Sołeczka pracowała w roku 2014 i wymienił kolejno: siebie, jako sołtysa Rogoźnika, panią Genowefę Nikodem- sekretarza, pana Cezarego Cebulę, Zbigniewa Binko, Jerzego Chudego, panią Ewę Janik, pana Włodzimierza Flaka oraz Janusza Możdżenia. Pan sołtys dodał, iż na zebrania Rady Sołeckiej zapraszani byli radni a bardzo częstym ich gościem był również pan

wójt Arkadiusz Ziemba. Główny problem poruszany podczas posiedzeń stanowiła poprawa stanu i bezpieczeństwa na drogach, gdyż miejscowość Rogoźnik, jak podkreślił pan sołtys jest bardzo specyficzna pod względem infrastruktury drogowej. Większość dróg to drogi gminne, na którym każdy pojawiający się problem jest na bieżąco rozwiązywany. Drogi powiatowe natomiast, remonty z nimi związane czy oznakowanie, stanowiły największy problem. Estetyzacja sołectwa to kolejny problem poruszany na zgromadzeniach rady sołectkiej. Cieszy fakt, kontynuował pan sołtys, iż w miejscu starych opuszczonych obór mamy piękne tereny zielone, gdzie kolejnym krokiem będzie zagospodarowanie tego terenu. Z uznaniem należy podkreślić fakt, że ZGK na bieżąco przykaszka tereny na poboczach, przycinane są gałęzie, pielęgnowane skwerki. Boli jednak fakt, że mimo istnienia „Regulaminu utrzymania czystości” beztroska właściciele psów powoduje zanieczyszczanie poboczy, dróg i terenów zielonych. Pan sołtys podkreślił następnie, że kolejny temat, który podniósł wszystkim ciśnienie to próba budowy spalarni tworzyw sztucznych w Wojkowicach. Nastąpiła jednak wielka mobilizacja mieszkańców w tej kwestii i w kilka godzin udało się zebrać ponad 700 podpisów pod protestem przeciw tej lokalizacji. Ponadto, kontynuował pan sołtys, w chwili obecnej w dalszym ciągu trwają prace związane z założeniem stowarzyszenia na rzecz Rogoźnika. Pan sołtys poinformował w następnej kolejności, iż w ostatnim czasie wszystkie środki i siły zostały skierowane na przygotowanie „Pikniku rodzinnego z historią w tle.” Ogromne jest to przedsięwzięcie i cieszy się coraz większym zainteresowaniem mieszkańców, którzy uczestniczą w nim coraz liczniej, a radosne buzie dzieci są dla nas organizatorów największym podziękowaniem. Następnie pan sołtys zapowiedział, iż o pozostałych inwestycjach realizowanych w Rogoźniku powie szczegółowo pan Wójt a kończąc swoją wypowiedź pan sołtys biorąc pod uwagę schyłek kadencji, wyraził swoje podziękowania za współpracę wszystkim radnym: pani Dorocie Ligęzie, Alicji Romik, Arturowi Pyceli, Piotrowi Masłoniowi. Pan sołtys zaznaczył, iż jest wdzięczny za stałą gotowość radnych do współpracy i pomocy. Z odrębnymi słowami podziękowania zwrócił się pan sołtys do pana wójta Arkadiusza Ziembę, pod którego adresem skierowane były wyrazy podziwu za tak wiele inwestycji na rzecz gminy Bobrowniki. Pan sołtys podkreślił jednocześnie, że pozostaje jeszcze dużo do zrobienia: zagospodarowanie przestrzeni przy kościele, dom kultury, dalszy rozwój parku. Następnie pan sołtys przytoczył słowa swojego syna Łukasza: „było wielu, którzy mieli wielkie plany, ale tylko tobie jednemu chciało się te plany realizować.” Dziękując po raz kolejny i składając wyrazy uznania i szacunku pod adresem pana Wójta, pan sołtys zakończył swoją wypowiedź i ogłosił przejście do trzeciego punktu zebrania, tj. informacji Wójta z realizacji zadań gospodarczych oraz z realizacji zadań

w ramach funduszu sołeckiego w roku 2014.

Pan Wójt rozpoczął swoje wystąpienie od podziękowań za współpracę i życzliwość ze strony osób, które wspomagały go w wielu przedsięwzięciach. W formie prezentacji multimedialnej, pan Wójt przedstawił inwestycje, które były zrealizowane podczas kadencji 2011-2014. Podsumowanie kadencji pan Wójt rozpoczął od podania ilości wykonanych i wyremontowanych dróg, chodników, ilości sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz wykonanych przyłączy. Pan Wójt przedstawił także w formie wykresu jak przedstawiała się wysokość dofinansowania UE dla Gminy Bobrowniki w perspektywie finansowej 2007-2014. Zostały również wymienione różnego typu programy, z których były zdobyte środki, tj. 40% środków pochodziło z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego, 20% stanowiły środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (kanalizacja, wodociągi), w 14% natomiast były to środki pochodzące z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (dotyczyły głównie programów w szkołach, wyposażenia). Pan Wójt poinformował także mieszkańców, iż zostało przeprowadzone badanie blisko 2,5 tys. Gmin pod kątem osiągniętych wskaźników dla czasopisma samorządowego „Wspólnota.” W badaniu tym jednostki samorządu terytorialnego porównano w wymiarze gospodarczym, społecznym, infrastrukturalnym i finansowym. Gmina Bobrowniki zajęła 267 pozycję w rankingu, co w porównaniu do naszych sąsiednich gmin jest wynikiem najkorzystniejszym. Następnie pan Wójt przystąpił do szczegółowego omówienia inwestycji realizowanych na terenie sołectwa Rogoźnik, wymieniając przedsięwzięcia takie jak: budowa kanalizacji na Osiedlu Robotniczym, ulicy Brzozowej, zlewni Narutowicza, Węgodzie, 1 Maja, Źródlanej; rewitalizacja terenu przy ulicy Brzozowej; przebudowa ulicy Ogrodzieniec; odbudowa Kolejowej i Podraszkowie, termomodernizacja przedszkola, sołtysówki, KS Cyklon (dokumentacje projektowe); projekt sieci wodociągowej dla zasobu mieszkaniowego w zlewni ulic Polnej i Węgrody-Podmiedze (długość ok. 950mb); projekt sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni ulic Polnej i Węgrody; dotacja celowa dla Powiatu Będzińskiego – remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej S4710 oraz ulicy Kościuszki. Wykonano również prace dodatkowe takie jak: wydłużenie nakładki asfaltowej oraz budowę chodniak wzdłuż Osiedla Robotniczego; remont nawierzchni jezdni ul. Węgroda, remont chodnika ulicy Kościuszki (w ramach dotacji celowej dla powiatu), budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z doprowadzeniem do oczyszczalni – zlewnia ulicy Brzozowej wraz z częścią Osiedla Robotniczego, przedłużenie drogi ul. Podmiedze, wykonanie korytowania podbudowy; utwardzenie dróg gminnych wewnętrznych frezem asfaltowym przy ulicy Polnej; utwardzenie drogi dojazdowej „sięgacza” frezem asfaltowym przy ulicy Polnej; budowa kanalizacji

sanitarnej i deszczowej Rogoźnik ulica Źródłana; budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z doprowadzeniem do oczyszczalni (Osiedle Robotnicze II etap); remont dróg wewnętrznym Osiedla Robotniczego; budowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni ul. Parkowa – wykonanie dokumentacji budowlano-wykonawczej; budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w kompleksie budowlanym zlokalizowanym w zlewni Podmieście, Narutowicza, Węgroda (I etap); wykonanie podbudowy na przedłużeniu ul. Narutowicza; wykonanie opracowania projektu budowlanego dla zadania pn.: Rozbudowa mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków komunalnych w Rogoźniku; budowa sieci wodociągowej w ul. Węgroda; zakup samochodu dla OPS Rogoźnik; modernizacja garażu dla OSP Rogoźnik – instalacja gazowa i CO; modernizacja instalacji elektrycznej w budynku garaży OSP Rogoźnik; modernizacja garaży OSP. Pan Wójt wymienił również projekt, którego jak sam powiedział pomysłodawcą była pani Wiesława Głogowska-Dyrektor Przedszkola w Rogoźniku, a mianowicie budowę żłobka gminnego, której wartość wyniosła 633 712 zł przy dofinansowaniu w wysokości 220 500zł. Związane z tym przedsięwzięciem zadania, które dodatkowo były zrealizowane to adaptacja pomieszczenia na poddaszu w Żłobku Gminnym oraz przebudowa poddasza. Ponadto, pan Wójt wymienił inwestycje związane z Przedszkolem Publicznym w Rogoźniku: począwszy od przygotowania dokumentacji projektowej dla zadania „Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego w Rogoźniku – wykonanie audytu energetycznego i aktualizacja przedmiarów” (wartość 7 999,99zł), poprzez samo wykonanie termomodernizacji (wartość 190 000zł), aż po przygotowanie dokumentację dalszej rozbudowy Przedszkola Publicznego jak i wykonanie tego przedsięwzięcia (kwota przeznaczona na ten cel wyniosła 426 000 zł). Następnie pan Wójt wymienił inwestycje w Zespole Szkół w Rogoźniku: 43 200 zł zostało przeznaczone na salę gimnastyczną, 9 700 zł natomiast na świetlicę dla dzieci; remont toalet i odnowienie elewacji kosztowało 19 500zł. Planowana jest także budowa parkingu przy Zespole Szkół – jest to inwestycja o wartości 50 000 zł. Kolejne inwestycje omawiane przez pana Wójta dotyczyły: budowy sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy Narutowicza (wartość 70 667zł); budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w kompleksie budowlanym Podmieście, Narutowicza, Węgroda II etap (wartość 10 000zł); przebudowy sieci wodociągowej na ul. 1 Maja (wartość 685 000zł); budowy sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni ulicy Parkowej (wartość 72 068zł); rozbudowa oczyszczalni ścieków (wartość 237 586zł); przebudowy ulicy 3 Maja (wartość 93 000zł); przebudowy nawierzchni sięgacz ul. Polna (wartość 130 000 zł); przebudowa placu zabaw przy przedszkolu (wartość 59253zł); uporządkowanie przestrzeni publicznej (wartość 166 134zł). Jeśli chodzi o teren parku w Rogoźniku, pan Wójt przedstawił następujące

inwestycje tam realizowane: remont instalacji oświetleniowej (wartość 45 000zł); zagospodarowanie przestrzeni publicznej w parku (wartość 34 941,73zł); budowa nowej infrastruktury aktywnych form turystyki I etap- ścieżka rolkowa (wartość 63 642zł); kształtowanie obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców – odnowienie ścieżki rekreacyjnej na terenie Parku w Rogoźniku (wartość 245 618zł); budowa nowej infrastruktury w parku (wartość 1 207 000zł); rewitalizacja parku. Pan Wójt powiedział także, iż planuje się budowę kolejnych ścieżek rekreacyjnych oraz aleję prowadzącą w kierunku ulicy Brzozowej. Klon zasadzony przy alejkach w parku symbolizuje I etap rewitalizacji parku. W obecnej chwili końcowi dobiega jeszcze budowa skateparku, a najbliższe plany obejmują zainstalowanie zestawu do ćwiczeń na świeżym powietrzu. Następnie pan Wójt przeszedł do omówienia realizacji zadań funduszu sołeckiego w roku 2014. Zakup tablicy interaktywnej wraz z komputerem i projektorem multimedialnym dla Zespołu Szkół w Rogoźniku stanowił jedno z takich zadań a jego koszt wyniósł 17 900zł. Inne zadania sfinansowane z tego funduszu to: zakup strojów dla piłkarzy klubu KS Cyklon (wartość 2 500zł); zakup nowych elementów strojów dla zespołu Rogozanki (wartość 2 000zł); zakup mundurów dla OSP (wartość 2 000zł); zakup podkaszarki dla ZS w Rogoźniku (wartość 2 000zł); zakup kompletu naczyń dla Przedszkola Publicznego (wartość 2000zł); zakup namiotu plenerowego (wartość 2 500zł); impreza plenerowa dla mieszkańców Rogoźnika (wartość 2 000zł); organizacja Sylwestra 2012r. (wartość 2 000zł); rewitalizacja skweru przy ulicy Kościuszki – obok sołtysówki (wartość 2 821zł); zakup nagród dla uczestników zawodów wędkarskich (wartość 500zł); zakup mebli do sołtysówki (wartość 2 500zł); zakup namiotów plenerowych (wartość 2 500zł); piknik integracyjny (wartość 5000zł); rewitalizacja skwerów gminnych (wartość 10 580zł); festyn integracyjny dla mieszkańców (wartość 6 446zł); doposażenie garaży OSP (wartość 3 000zł); zakup sprzętu techniczno-sportowego (wartość 2 000zł); oznakowanie kąpieliska nr 1 – zakup boi i taśm (wartość 2 000zł); zakup witacza (wartość 2 000zł); półkolonie letnie i zimowe dla dzieci – zakup nagród rzeczowych (wartość 1000zł). Ponadto pan Wójt omówił projekty unijne, z których korzystała gmina Bobrowniki. Projekty dofinansowane w 100% to „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu” oraz „Bobrowniki-szansa w sieci”. W ramach pierwszego z wymienionych pozyskano zestawy komputerowe wraz z dostępem do Internetu na okres 8 lat dla 30 rodzin, 4 placówki zostały wyposażone w 8 zestawów komputerowych oraz zostało przeprowadzonych 10 szkoleń. Drugi z projektów obejmował zestawy komputerowe wraz z dostępem do Internetu na okres 6 lat dla 50 rodzin, wyposażenie 2 gminnych placówek w 8 komputerów oraz 5 szkoleń. Kolejny projekt, który został bardzo

wysoko oceniony przez Urząd Marszałkowski to projekt „Pomóż innym –pomóż sobie” finansowany w 100% przez Program Operacyjny Kapitał Ludzki. W ramach tego projektu ponad 40 strażaków otrzymało uprawnienia ratownika medycznego oraz pozyskano 5 fantomów szkoleniowych do dyspozycji gminy. „Wsparcie godzenia życia zawodowego i rodzinnego w Gminie Bobrowniki” to kolejny projekt, który został dofinansowany przez Program Operacyjny Kapitał Ludzki, w tym przypadku dofinansowanie wyniosło 85%. Pan Wójt poinformował, iż w ramach dzięki temu projektowi utworzono nowy oddział dla 21 dzieci w żłobku, zmniejszono opłaty za żłobek, wyposażono nowy oddział w system monitoringu oraz zapewniona została opieka psychologiczna dla rodziców i dzieci. Z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki był ponadto dofinansowany w 92% projekt „Kuźnia Kadr,” w ramach którego odbywały się zajęcia pozalekcyjne i rozwijające dla młodzieży gimnazjalnej z terenu gminy: ITC, język angielski, nauki matematyczno-przyrodnicze a także można było skorzystać z doradztwa zawodowego. Projekt przyciągnął także dzieci i młodzież zajęciami z robotyki jak i atrakcjami miasteczka edukacyjnego. W ramach projektu wyposażono też szkoły w materiały dydaktyczne. „Akademia komputerowa 50+” to kolejny projekt współfinansowany z POKL. Jego wartość wyniosła 50 000zł, a projekt dofinansowany był w 100%. Projekt dedykowany był dla osób od 50 do 75 roku życia i umożliwił zdobycie kwalifikacji w zakresie podstawowej obsługi komputera. W ramach kolejnego projektu – „Szansa na lepszą przyszłość” – został otworzony punkt darmowych porad prawnych dla mieszkańców gminy, organizowano imprezy środowiskowe i wyjazdy integracyjne w ramach Programu Aktywności Lokalnej, udzielano wsparcia szkoleniowego i doradczego dla osób bezrobotnych a także dofinansowano prace społecznie użyteczne. Projekt był dofinansowany w 90% a jego wartość wyniosła 380 000zł. Ponadto, pan Wójt omówił działalność punktu konsultacyjnego który w latach 2012-2013 był dostępny w Urzędzie Gminy w ramach Krajowego Systemu Usług. Z punktu tego korzystały osoby potrzebujące zasięgnięcia porady w zakresie podjęcia działalności gospodarczej jak i lokalni przedsiębiorcy. Usługi informacyjne były nieodpłatne dzięki dofinansowaniu środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Kolejne dwa bardzo ważne projekty to „Krasnalkowo” i „Klucz do wiedzy.” Dzięki pierwszemu z nich powstał nowy oddział przedszkolny, gdzie pojawiło się 25 nowych miejsc dla dzieci. W ramach projektu organizowane zajęcia sportowe, teatralne, językowe, plastyczne a także relaksacyjno-rewalidacyjne, wyposażono także oddział w pomoce dydaktyczne. „Klucz do wiedzy” zapewnił natomiast możliwość organizacji zajęć wyrównawczych i rozwijających dla szkół podstawowych i gimnazjów, wyposażenia w materiały dydaktyczne a także tablice

interaktywne. Pan Wójt wymienił także projekt, którego partnerem jest Uniwersytet Śląski a mianowicie „Uniwersytet Kompetencji Kluczowych w chmurze edukacyjnej.” Dzięki temu dofinansowanemu w 100% projektowi możliwe będzie organizowanie zajęć wyrównawczych i rozwijających dla szkół podstawowych i gimnazjów, a także odbędą się szkolenia dla nauczycieli. Istotnym elementem projektu będzie stworzenie spersonalizowanej platformy multimedialnej dla szkół. W następnej kolejności pan Wójt zaprezentował wydarzenia kulturalne, które odbyły się w Rogoźniku. Należały do nich: oduj byleco (w ramach której to imprezy uczniowie tworzą łódki z materiałów pochodzących z recyklingu), urodziny Rogoźnika –Festyn rodzinny z historią w tle, mistrzostwa w siatkówce plażowej o Puchar Wójta Gminy Bobrowniki, festyn rodzinny na stadionie Cyklon Rogoźnik, nocne zawody wędkarskie o puchar Wójta Gminy Bobrowniki, mistrzostwa Polski pływających modeli redukcyjnych klasy NS, miasteczko edukacyjne, otwarte mistrzostwa MTB, Sylwester pod gołym niebem, „Kolorowe Lato” – piknik dla najmłodszych dla dzieci objętych wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej, Ogólnopolskie Mistrzostwa Młodzieżowej Służby Ruchu Drogowego, XXI zlot caravaningu z Radiem Katowice. Następnie pan Wójt omówił sposób komunikacji z mieszkańcami podczas kadencji 2011-2014. Oprócz miesięcznika gminnego „Echo Gminy” oraz strony internetowej, można korzystać z gminnego funpage’a na Facebooku, gdzie liczba korzystających z niego osób sięgnęła już tysiąca. Stworzona została telewizja gminna, za pośrednictwem której udostępniane są materiały filmowe z różnych ważnych dla gminy wydarzeń. Ponadto istnieje system informowania mieszkańców poprzez SMS-y. W następnej kolejności pan Wójt omówił etapy powstawania Strategii Rozwoju Gminy do 2020 roku. Pierwszy etap obejmował przeprowadzenie badania opinii społecznej poprzez spotkania z przedstawicielami opinii publicznej oraz ankiety wypełniane przez mieszkańców gminy na temat kształtu i przyszłości gminy. W drugim etapie stworzono dokument, który powstał w wyniku konsultacji społecznych i Rady Gminy. Ostatecznie dokument został przyjęty na sesji Rady Gminy w dniu 11 września 2014 roku. Następnie pan Wójt odniósł się do tematu zagospodarowania przestrzennego gminy. W tym roku nastąpiła zmiana Planu Zagospodarowania Przestrzennego 2012-2014, wzrost zasobu mieszkaniowego zwiększył się i obecnie wynosi 1233ha. Ponadto, pan Wójt wspomniał o działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w ramach którego odbyło się 10 wykładów o różnorodnej, ciekawej tematyce. Pan Wójt poinformował, iż koordynatorem przedsięwzięcia jest Ośrodek Pomocy Społecznej, który w realizacji tego projektu współpracuje z Wyższą Szkołą Biznesu w Dąbrowie Górniczej. Dodatkowo, od października br. rusza działalność Uniwersytetu Dziecięcego, gdzie na dzieci będzie również czekało wiele atrakcji. Przedsięwzięcie

przewidziane jest dla około 140 uczestników i koordynowane jest również przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Na koniec swojej wypowiedzi, pan Wójt omówił wyniki badań na temat opinii mieszkańców związanych z mieszkaniem w gminie Bobrowniki. Wyniki pokazują, iż 80% ankietowanych wiąże swoją przyszłość z gminą a jako najczęściej wymieniane atuty życia w naszym regionie uznaje się atrakcyjne położenie, dobre warunki mieszkaniowe oraz dobre skomunikowanie z aglomeracją.

W następnej kolejności, przystąpiono do piątego punktu zebrania, tj. podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przedsięwzięć przewidzianego do realizacji w ramach funduszu sołeckiego. Pan sołtys wyjaśnił, iż w zeszłym roku ze środków funduszu sołeckiego przeznaczono kwotę 2 000 zł dla stowarzyszenia FOREVO na zakup urządzenia do pomiaru czasu. Zakup ten jednak okazał się zbyt kosztowny i związku z tym należy dokonać zakupu innego urządzenia. Stąd też, zmiana uchwały polega na przeznaczeniu kwoty na „zakup urządzenia służącego potrzebom organizacji imprez i zawodów sportowych.” Pan sołtys poinformował ponadto, iż kwota przeznaczona na realizację tego przedsięwzięcia nie zmienia się. Następnie przystąpiono do głosowania, w drodze którego jednogłośnie przyjęto wniosek.

Pan sołtys przystąpił w następnej kolejności do punktu szóstego zebrania dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wskazania przedsięwzięć do realizacji ze środków funduszu sołeckiego na rok 2015. Środki te mają być wykorzystane na przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w miejscowości Rogoźnik i wynoszą 23 000 zł, z czego 18 000 zł zaplanowano na zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie przy kościele, natomiast pozostałe 5 000 zł – na zorganizowanie pikniku rodzinnego. W drodze głosowania jednogłośnie przyjęto wniosek.

W sprawie kolejnego punktu zebrania, tj. podjęcia uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości, pan sołtys poprosił panią Zastępcę Wójta o zabranie głosu. Pani Wójt poinformowała mieszkańców, iż potrzeba zmiany Planu Odnowy Miejscowości zrodziła się stąd, iż został wdrożony kompleksowy wniosek obejmujący place zabaw i ich wyposażenie na terenie całej gminy. W poprzednim planie było ujęte tylko przedszkole, natomiast nie ujęto szkoły. Wychodząc naprzeciw potrzebom, które pojawiły się w związku z pójściem 6-latków do szkół planuje się utworzenie placu zabaw właśnie przy szkole. Kwota przeznaczona na ten cel wynosi 50 000 zł, natomiast termin jego realizacji zaplanowano na II kwartał 2015 roku. Pani Wójt odniosła się ponadto do prezentacji pana Wójta, a konkretnie do punktu dotyczącego powstania centrum Rogoźnika, informując mieszkańców Rogoźnika, iż 22 września ma nastąpić otwarcie ofert przetargowych na realizację I zakresu budowy centrum,

który obejmuje rozbudowę już istniejącego parkingu wraz z oświetleniem. Następnie, w drodze głosowania jednogłośnie przyjęto uchwałę w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości.

Kolejny punkt zebrania stanowiła dyskusja. Pan sołtys oddał więc głos mieszkańcom. Jako pierwsza głos zabrała pani Maria Lipa-Kuczyńska, która podjęła temat wycinania drzew w związku z planowaną budową parkingu przy szkole. Mieszkanka poprosiła o wycięcie zagrażających bezpieczeństwu drzew rosnących w pobliżu domu nauczyciela. W następnej kolejności głos zabrał pan Ferdyn Gabriel, który zwrócił się z pytaniem odnośnie terminu realizacji prac związanych z kanalizacją na ulicy Krupnej. Odpowiedzi udzielił pan Roman Polarz informując, iż kwestia ta będzie brana pod uwagę przy okazji budowy kanalizacji na ulic Parkowej, co ma nastąpić jeszcze w tym roku. Jako kolejna zabrała głos pani Aleksandra Majewska, która zgłosiła pilną potrzebę wykoszenia nasypu przy ulicy 11 Listopada i podkreśliła, iż mimo interwencji ze strony pracowników ZGK teren ten jest zakrzaczony. W odpowiedzi pan Tomasz Gajek wyjaśnił, iż niezagospodarowane tereny gminne są bardzo rozległe i z tego też powodu gmina wykorzystuje bardzo duże nakłady finansowe na ich utrzymanie (dotacja przeznaczona na ten cel wynosi 100 000 zł rocznie). Wiąże się z tym również zaangażowanie różnych pracowników społecznych czy więźniów zakładu karnego, lecz potrzeby w tej kwestii znacznie przerastają możliwości gminy. Pan Gajek zapowiedział również, iż zostaną w miarę możliwości podjęte prace na zgłoszonym terenie jak i na innych terenach wymagających wykoszenia. Następnie głos zabrała pani Zastępca Wójta, potwierdzając słowa pana kierownika Gajka i zapowiadając podjęcie prac porządkowych na wspomnianym terenie przy ulicy 11 Listopada. W następnej kolejności głos zabrała pani radna Dorota Ligęza, która zgłosiła potrzebę budowy drugiego sięgacza na ulicy Polnej. Jako następna głos zabrała pani Mariola Watoła poruszając temat komunikacji między Wójtem gminy a mieszkańcami, która odbywa się za pośrednictwem ogłoszeń i obwieszczeń zamieszczanych na tablicach informacyjnych. Pani Watoła powiedziała, iż ogłoszenia są zrywane i tym samym mieszkańcy nie są poinformowani o ważnych wydarzeniach w gminie. Pan sołtys zaznaczył, iż ogłoszenia są notorycznie zrywane z tablic, nawet tuż po ich rozwieszeniu, na co trudno jest zaradzić. Głos w dyskusji zabrał również pan Szklewicz Jacenty, który podjął temat wysypywania żwirem ulic 11 Listopada oraz Krupnej, co powoduje, że materiał ten wlatuje do kanalizacji, krater burzowych. Kolejną sprawą zgłoszoną przez pana było utrzymanie porządku na boisku szkolnym oraz wybudowanie na nim kilku ławek oraz koszy na śmieci, które mogłyby dla podniesienia bezpieczeństwa być ponadto monitorowane. W odpowiedzi Pani Zastępca Wójta poinformowała, że w ramach

budżetu na 2015 rok można rozważyć potrzebę zamontowania wspomnianych obiektów na boisku, co uzależnione jest od złożenia wniosku wraz z odpowiednim uzasadnieniem dotyczącego takiej inwestycji. Pan Artur Flak, dyrektor Zespołu Szkół w Rogoźniku, poinformował, iż złożenie takiego wniosku nie będzie miało z jego strony miejsca z uwagi na fakt, iż montaż jakichkolwiek obiektów na terenie boiska jak i w jego pobliżu zagraża bezpośrednio jego uczestnikom. Ponadto, powiedział pan dyrektor, złożenie takiego wniosku jest bezpodstawne z uwagi na ograniczony teren wokół boiska. Następnie pan Włodzimierz Flak zabrał głos w dyskusji poruszając temat dotyczący zbierania danych historycznych takich obiektów jak krzyże przydrożne i kapliczki apelując jednocześnie do mieszkańców o podawanie znanych im legend, informacji czy jakichkolwiek innych danych czy też historii o wspomnianych obiektach. W następnej kolejności, głos zabrał pan Józef Migas, który poruszył temat terenu parku, a konkretnie wysuszonych drzew przy alejkach. Pan Gajek udzielił odpowiedzi w tym temacie informując, iż w ostatnim miesiącu teren parku został uporządkowany i zostało wyciętych 18 drzew przy ścieżkach, które były połamane bądź suche. Jeśli będą natomiast zgłaszane wnioski o wycinkę innych drzew, co będzie spowodowane na przykład połamaniem drzew po silnych wiatrach czy okresie zimowym, będą one na bieżąco rozpatrywane i realizowane. Głos w dyskusji zabrał następnie pan Stanisław Ferdyn podejmując temat problemu dróg powiatowych- złego stanu nawierzchni ulicy Cmentarnej oraz Węgrody. Ponadto brak jest chodników przy drodze między Rogoźnikiem a Wojkowicami. Dodatkowym problemem są zakrzaczenia przy poboczach tego terenu, dlatego też pan Ferdyn zaapelował o wycięcie wystających z poboczy na teren drogi gałęzi oraz uporządkowanie pobocza. Z uwagi na brak dalszych wniosków, pan sołtys podziękował zgromadzonym za obecność i dokonał zamknięcia zebrania. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała : Sabina Gębczyk

Sabina Gębczyk

S O Ł T Y S
Sołectwo Rogoźnik
Andrzej Szymanski